
614 – São Paulo, 132 (48) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 11 de março de 2022

Obtenção do Edital: gratuito através do sítio www.paulinia.
sp.gov.br/editais ou www.licitacoes.caixa.gov.br.

Paulínia, 10 de março de 2022.
EDNILSON CAZELLATO
PREFEITO MUNICIPAL

 PEDERNEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

 AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022
OBJETO: Contratação dos serviços de recapeamento asfál-

tico com concreto betuminoso usinado à quente, em aproxi-
madamente 6.689,42 m² de área da pista de caminhada do 
Parque Ecológico Municipal, localizado na Avenida Bernardino 
Flora Furlan, s/n – Parque Industrial Fuad Razuk, na cidade de 
Pederneiras/SP. ENCERRAMENTO: 29/03/2022, às 09h. O Edital 
completo encontra-se disponível no site www.pederneiras.
sp.gov.br. Maiores informações na Prefeitura, através do telefone 
(14) 3283-9576, com o responsável pelas licitações. Pederneiras, 
10 de março de 2022.

Ivana Maria Bertolini Camarinha – Prefeita Municipal

 PEDREGULHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

 Aviso de Retificação de Edital
Pregão Eletrônico nº 005/2022
Processo nº. 8005/2022. Objeto:- O presente processo tem 

como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição par-
celada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E 
DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO, conforme Edital e seus 
anexos. A Prefeitura Municipal de Pedregulho-SP torna público 
aos interessados que por decisão do Sr. Prefeito Municipal, 
o Edital de Pregão foi RETIFICADO. Abertura das Propostas: 
28/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. O Edital, 
anexos e Retificação estão à disposição dos interessados no 
Setor de Licitações sito na Praça Padre Luís Sávio, s/n, centro, 
Pedregulho-SP, fone (16) 3171-3315, das 08h às 12h e das 13h 
às 17h, ou pelos sítios: www.pedregulho.sp.gov.br ou www.gov.
br/compras.

DIRCEU POLO FILHO
Prefeito Municipal
 Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº. 011/2022 - UASG 986841
Processo nº. 8011/2022. Objeto:- O presente processo tem 

como objeto o Registro de Preços para fornecimento parcelado 
de MATERIAL DE ENFERMAGEM, conforme Edital e seus anexos. 
Total de itens licitados: 22. Entrega das Propostas: a partir de 
11/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das 
Propostas: 30/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. 
O Edital e anexos à disposição dos interessados à partir de 
11/03/2022 no Setor de Licitações sito na Praça Padre Luís Sávio, 
s/n, centro, Pedregulho-SP, fone (16) 3171-3315, das 08h às 12h 
e das 13h às 17h, ou pelos sítios: www.pedregulho.sp.gov.br ou 
www.gov.br/compras.

DIRCEU POLO FILHO
Prefeito Municipal

 PEDREIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

 RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2022 – PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 16/2022 - TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, QUE 
TRATA DA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITA 
GLOBAL (FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 
MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS) PARA OS SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DE REDE DE CAPTAÇÃO E RECALQUE NOS BAIRROS 
JARDIM SANTA CLARA E ALTOS DE SANTA CLARA – PEDREIRA/
SP.

Ficam retificadas as publicações da disponibilidade do edital 
do processo licitatório em epígrafe, veiculadas em 10/03/2022 
no que diz respeito somente ao ano do número da Tomada de 
Preços informado, visto que por um equívoco foi informado 
incorretamente no corpo do texto publicado, como: Tomada de 
Preços nº 02/2021, sendo que o correto é: Tomada de Preços 
02/2022. Observa-se que no título da publicação em questão o 
ano informado está correto.

Tendo em vista que esta informação não interfere na ela-
boração da proposta, não será necessária alteração da data de 
recebimento e abertura dos envelopes.

Fica inalterado o que mais consta na publicação em comen-
to, naquilo que não conflitar com o que está disposto acima.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima, no Depto. de Licitações, Contratos e Aditivos, das 08h às 
12h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (19) 3893-3522, ramais 
215, 217 e 260.

Pedreira (SP), 10 de março de 2022.
Bruno Henrique de Almeida
CHEFE DA DIVISÃO DE LICITAÇÕES

 PEDRINHAS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS 
PAULISTA

 Comunicado de Abertura de Licitação - EDITAL COMUL Nº 
17/2022 - Processo nº 199/2022 - Pregão Presencial nº 07/2022 
– Objeto: Contratação de prestação de serviços de assessoria 
administrativa, educacional, capacitação e treinamento de 
pessoal da rede Municipal de ensino. Conforme descrição 
contida no Anexo II - Termo de Referência deste Edital - Tipo: 
Menor preço - Data de Abertura da Sessão: Dia 23/03/2022 
às 09h00min - Retirada de Edital Completo e demais informa-
ções devem ser solicitadas: Prefeitura Municipal de Pedrinhas 
Paulista, Departamento de Licitação. Horário de expediente 
das 8h00min às 17h00min - Rua Pietro Maschietto nº 125 – 
Centro – Pedrinhas Paulista – SP - CEP 19.865-000 Fone/fax 
(0XX18) 3375-9090 e-mail: compras@pedrinhaspaulista.sp.gov.
br - www.pedrinhaspaulista.sp.gov.br Pedrinhas Paulista, 10 de 
março de 2022 - Freddie Costa Nicolau – Prefeito Municipal

 PEDRO DE TOLEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022-CARTA CONVITE Nº 
04/2022-Processo de compra nº 64/2022.

Contratante: Municipio de Pedro de toledo
Contratada: MANOELA MARIA DOS SANTOS EPP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO, RASPAGEM E VARRI-
ÇÃO DAS AVENIDAS DO CENTRO DA CIDADE E ROÇAGEM DAS 
ESTRADAS RURAIS

Vigência: 120 (cento e vinte) dias.
Valor: R$ 164.730,00 (Cento e sesseta e quatro mil e sete-

centos e trinta reais).
Pedro de Toledo, 07 de Março de 2022.Eleazar Muniz Junior-

-Prefeito Municipal.

e no site da https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Na 
Seção de Licitação da Prefeitura Municipal, também poderá ser 
retirado e, prestadas as informações que se fizerem necessárias, 
no horário de expediente.

Patrocínio Paulista/ SP, 10 de março de 2022.
Caroline Charelli da Silva
Autoridade Competente

 PAULÍNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 01/2022
Edital de Licitação nº 31/2022
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/CONSORCIO DE 

EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA A IMPLANTAÇÃO DO SISTE-
MA DE VIDEOMONITORAMENTO VOLTADO A ANALISE DE TRA-
FEGO VEICULAR, FISCALIZAÇÃO, OPERAÇÃO E MONITORAMEN-
TO DE TRANSITO, FLUXO DE VEICULOS E SEGURANÇA PUBLICA"

PRAZO MÁXIMO PARA ENTREGA E PROTOCOLO DOS 
ENVELOPES Nº 01-“DOCUMENTAÇÃO” E Nº 02-“ PROPOSTA 
DE PREÇOS”

Data: até o dia 18/04/2022 - Horário: até às 09h imprete-
rivelmente.

Abertura dos envelopes nº 01 - “Documentação”:
Data: 18/04/2022
Horário: 10h
Disponibilidade do Edital: Gratuitamente no sítio: www.

paulinia.sp.gov.br.
Caso a(s) licitante(s) porventura não tenham acesso a 

Internet a pasta completa terá como prazo para retirada e paga-
mento da seguinte forma:

Início: dia 11/03/2022 - Término: dia 14/04/2022 - Horário: 
das 08h às 17h

Valor da pasta: R$ 273,88
Local: Divisão de Licitações – Endereço: Avenida Prefeito 

José Lozano Araújo nº 1.551 – Bairro Parque Brasil 500 - 
Paulínia-SP.

Paulínia, 10 de março de 2022.
Ednilson Cazellato
Prefeito Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AMPLIFICAÇÃO 

SONORA INDIVIDUAL - AISI
DATA E HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO NO SITIO 

DA CAIXA ATÉ: 24/03/2022 ÀS 08h30
DATA E HORA LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOS-

TAS ATÉ: 24/03/2022 ÀS 09h
INÍCIO DA DISPUTA DA ETAPA DE LANCES: 24/03/2022 

ÀS 10h30
Obtenção do Edital: gratuito através do sítio www.paulinia.

sp.gov.br/editais ou www.licitacoes.caixa.gov.br.
Paulínia, 10 de março de 2022
EDNILSON CAZELLATO
PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXAMES GINE-

COLÓGICOS
DATA E HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO NO SITIO 

DA CAIXA ATÉ: 25/03/2022 ÀS 08h30
DATA E HORA LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOS-

TAS ATÉ: 25/03/2022 ÀS 09h
INÍCIO DA DISPUTA DA ETAPA DE LANCES: 25/03/2022 

ÀS 10h30
Obtenção do Edital: gratuito através do sítio www.paulinia.

sp.gov.br/editais ou www.licitacoes.caixa.gov.br.
Paulínia, 10 de março de 2022
EDNILSON CAZELLATO
PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSU-

MOS PARA DETECÇÃO E CONTROLE DE DIABETES MELLITUS
DATA E HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO NO SITIO 

DA CAIXA ATÉ: 25/03/2022 ÀS 08h30
DATA E HORA LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOS-

TAS ATÉ: 25/03/2022 ÀS 09h
INÍCIO DA DISPUTA DA ETAPA DE LANCES: 25/03/2022 

ÀS 10h30
Obtenção do Edital: gratuito através do sítio www.paulinia.

sp.gov.br/editais ou www.licitacoes.caixa.gov.br.
Paulínia, 10 de março de 2022.
EDNILSON CAZELLATO
PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022
PROTOCOLO Nº 10132/2021
SC Nº 1601, 1602 e 1606/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITA-

LARES
HOMOLOGO E ADJUDICO a presente licitação em favor 

das empresas:
CNPJ: 03.951.140/0001-33 
Razão Social: DE PAULI COMERCIO REPRESENTAÇÃO 

IMPORTAÇÃO EXPORTACAO LTDA
1ª Itens: 15, 16 e 17
Valor Total R$ 11.220,00
CNPJ: 04.063.331/0001-21 
Razão Social: CIRURGICA UNIAO LTDA 
1ª Itens: 2, 3, 4, 5, 6, 10, 19, 20, 21, 22, 23 e 24
Valor Total R$ 13.203,42
CNPJ: 01.854.654/0001-45
Razão Social: PONTUAL COMERCIAL EIRELI
1ª Itens: 7, 13, 18 e 25
Valor Total R$ 7.584,56
CNPJ: 25.067.657/0001-05 
Razão Social: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA 
1ª Itens: 8, 9, 11 e 12
Valor Total R$ 4.394,00
CNPJ: 07.295.038/0001-88 
Razão Social: MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS 

MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
1ª Para o Itens: 14, 26, 27, 28, 29, 30 e 31
Valor Total R$ 7.406,00
Revogo o Item 1.
Valor Total da Licitação: R$ 43.807,98.
Paulínia, 10 de março de 2022.
EDNILSON CAZELLATO
PREFEITO MUNICIPAL
 EDITAL DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022
PROTOCOLADO Nº 20360/2021
S.C. Nº 1650 e 1651/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APA-

RELHOS DE AR CONDICIONADO
A Prefeitura Municipal de Paulínia através da Divisão de 

Licitações comunica a Revogação da presente licitação, confor-
me autorização do Exmo. Sr. Prefeito.

Paulínia, 10 de março de 2022.
Divisão de Licitações
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
DATA E HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO NO SITIO 

DA CAIXA ATÉ: 24/03/2022 ÀS 08h30
DATA E HORA LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOS-

TAS ATÉ: 24/03/2022 ÀS 09h
INÍCIO DA DISPUTA DA ETAPA DE LANCES: 24/03/2022 

ÀS 14h

 PARAPUÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ

 AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº06/2022-PROCESSO Nº24/2022

OBJETO: A Prefeitura Municipal de Parapuã/SP,em cumpri-
mento às Leis Federais nº8.666/93 e 10.520/02,torna público 
que realizará abertura de procedimento licitatório no dia 
15/03/2022,às 09:00 horas,na sala de reuniões do Departamen-
to de Licitações,situada a Av.São Paulo,nº1113,centro,visando a 
Contratação de companhia seguradora para fornecimento de 
seguro para a frota de veículos da Municipalidade,conforme 
relação dos veículos e coberturas constantes do Anexo 1,e 
conforme especificações constantes no Anexo 1-A-Termo de 
Referência do edital.O Departamento de Licitações torna público 
que decide SUSPENDER o certame referente ao Edital do Pregão 
Presencial nº06/2022 para revisão e retificação do Termo de 
Referência e Edital.A nova data de abertura será divulgada na 
forma da Lei.Gilberto Hoshino–Pregoeiro.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº08/2022-PROCESSO Nº33/2022
OBJETO:A Prefeitura Municipal de Parapuã/SP,conforme 

leis 8.666/93 e 10.520/02,torna público a abertura de proce-
dimento licitatório no dia 24/03/2022,às 09:00 horas,na sala 
de reuniões do Departamento de Licitações,situada na Av.São 
Paulo,nº1113,Centro,Contratação de empresa para a locação 
de horas/máquina de 01 (uma) Escavadeira Hidráulica,de 01 
(uma) Pá Carregadeira,de 01 (uma) Motoniveladora (patrol),de 
01 (uma) Máquina de Esteira e de 01 (um) Caminhão Traça-
do Basculante,com operador,combustíveis e demais encargos 
visando o atendimento de diversos serviços de manutenção 
no município de Parapuã.CREDENCIAMENTO DAS EMPRE-
SAS:24/03/2022 das 08:30 às 09:00 horas.Cópia completa 
do edital encontram-se à disposição no site oficial www.
parapua.sp.gov.br. Não será enviado o edital e seus anexos 
por via postal,e-mail ou similar.Gilmar Martin Martins-Prefeito 
Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº09/2022-PROCESSO Nº34/2022
OBJETO:A Prefeitura Municipal de Parapuã/SP,em cumpri-

mento às Leis Federais nº8.666/93 e 10.520/02,torna público 
que realizará abertura de procedimento licitatório no dia 
24/03/2022,às 14:00 horas,na sala de reuniões do Departamen-
to de Licitações,situada a Av.São Paulo,nº1113,centro,visando 
o Registro de Preços para a aquisição de concreto betuminoso 
usinado a quente–CBUQ–ensacado para aplicação a frio,para 
serem utilizados na manutenção das vias públicas do municí-
pio de Parapuã.DIA E HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO DAS 
EMPRESAS:24/03/2022 das 14:00 às 14:30 horas.A cópia com-
pleta deste edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no site oficial www.parapua.sp.gov.br.Não será 
enviado o edital e anexos por via postal,e-mail ou similar.Gilmar 
Martin Martins-Prefeito Municipal.

 PATROCÍNIO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 
PAULISTA

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022
EDITAL RESUMIDO
Caroline Charelli da Silva, Autoridade Competente desta, faz 

saber aos interessados que se acha aberta a presente licitação 
para REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PAR-
CELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS 
A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM COTA ESPECIAL PARA 
MICRO EMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE – 
EPP. As propostas serão recebidas até as 08:15 horas do dia 29 
de março de 2022 e a Sessão de Disputa de Preços será iniciada 
às 09:30 horas do dia 23 de março de 2022, transcorrendo de 
acordo com o edital. O Edital completo encontra-se, GRATUITO, 
à disposição dos interessados no seguinte site: www.patrocinio-
paulista.sp.gov.br e no site da https://www.licitacoes-e.com.br/
aop/index.jsp. Na Seção de Licitação da Prefeitura Municipal, 
também poderá ser retirado e, prestadas as informações que se 
fizerem necessárias, no horário de expediente.

Patrocínio Paulista/ SP, 10 de março de 2022.
Caroline Charelli da Silva
Autoridade Competente
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022
EDITAL RESUMIDO
Caroline Charelli da Silva, Autoridade Competente desta, 

faz saber aos interessados que se acha aberta a presente lici-
tação para REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE FUNILARIA, PINTURA E TAPEÇARIA, PARA 
A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO 
DE PATROCÍNIO PAULISTA. As propostas serão recebidas até 
as 08:15 horas do dia 28 de março de 2022 e a Sessão de 
Disputa de Preços será iniciada às 09:30 horas do dia 28 de 
março de 2022, transcorrendo de acordo com o edital. O Edital 
completo encontra-se, GRATUITO, à disposição dos interessados 
no seguinte site: www.patrociniopaulista.sp.gov.br e no site 
da https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Na Seção de 
Licitação da Prefeitura Municipal, também poderá ser retirado e, 
prestadas as informações que se fizerem necessárias, no horário 
de expediente.

Patrocínio Paulista/ SP, 10 de março de 2022.
Caroline Charelli da Silva
Autoridade Competente
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022
EDITAL RESUMIDO
Caroline Charelli da Silva, Autoridade Competente desta, faz 

saber aos interessados que se acha aberta a presente licitação 
para CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA - ME 
OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, APTOS A SE BENE-
FICIAREM DO TRATAMENTO DIFERENCIADO E FAVORECIDO 
ESTABELECIDO PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E LEI 
COMPLEMENTAR 147/2014, PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS PARA O ATENDIMENTO NO CENTRO ODONTOLÓGICO 
DE PATROCINIO PAULISTA. As propostas serão recebidas até 
as 13:15 horas do dia 28 de março de 2022 e a Sessão de 
Disputa de Preços será iniciada às 14:30 horas do dia 28 de 
março de 2022, transcorrendo de acordo com o edital. O Edital 
completo encontra-se, GRATUITO, à disposição dos interessados 
no seguinte site: www.patrociniopaulista.sp.gov.br e no site 
da https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. Na Seção de 
Licitação da Prefeitura Municipal, também poderá ser retirado e, 
prestadas as informações que se fizerem necessárias, no horário 
de expediente.

Patrocínio Paulista/ SP, 10 de março de 2022.
Caroline Charelli da Silva
Autoridade Competente
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022
EDITAL RESUMIDO
Caroline Charelli da Silva, Autoridade Competente desta, faz 

saber aos interessados que se acha aberta a presente licitação 
para REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, GENÉRICOS OU SIMILARES, 
NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, PARA ABASTECER A 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS DE PATROCÍ-
NIO PAULISTA, COM COTA ESPECIAL PARA MICRO EMPRESAS 
– ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE – EPP. As propostas 
serão recebidas até as 08:15 horas do dia 29 de março de 2022 
e a Sessão de Disputa de Preços será iniciada às 09:30 horas do 
dia 29 de março de 2022, transcorrendo de acordo com o edital. 
O Edital completo encontra-se, GRATUITO, à disposição dos 
interessados no seguinte site: www.patrociniopaulista.sp.gov.br 

 PARAGUAÇU PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU 
PAULISTA

 INSTITUTO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DE PARA-
GUAÇU PAULISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Instituto Municipal de Seguridade Social de Paraguaçu 

Paulista, faz saber a todos os interessados, que encontra-se 
aberto no Departamento de Licitações, o PREGÃO PRESENCIAL, 
n.º 001/2022, que tem como objetivo Contração de empresa 
especializada, em atuária para prestar os serviços de assessoria 
atuarial com acompanhamento mensal e avaliação anual com 
definição do plano de custeio, da solvência e equacionamento 
do deficit atuarial, determinando as Reservas Técnicas do Insti-
tuto Municipal de Seguridade Social-IMSS e sua evolução, para o 
Instituto Municipal de Seguridade Social de Paraguaçu Paulista, 
o início da sessão de abertura será no dia 23/03/2022, às 09:00 
horas. O edital poderá ser retirado no Departamento de Licita-
ções, à Rua Pedro de Toledo n.º 380 – Centro, n sede do IMSS, 
ou pelo site: www.imssppta.sp.gov.br. Informações poderão ser 
obtidas ainda através do fone (18) 3362-2838.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 08 de março de 2022.
Armando Rodrigues de Lima – Diretor do IMSSPPTA
 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu 

Pta., faz saber a todos os interessados, que encontra-se aberto 
no Departamento de Licitações, o PREGÃO (ELETRÔNICO), 
n.º 016/2022, que tem como objetivo registro de preço, para 
aquisição de cortador profissional de grama (giro zero) para 
o departamento de obras, o início da sessão de abertura será 
no dia 23/03/2022, às 13:30 horas. O edital poderá ser retira-
do no Departamento de Licitações, à Av. Siqueira Campos nº 
1.430, Paço Municipal ou pelo site: www.eparaguacu.sp.gov.
br. Informações poderão ser obtidas ainda através do fone (18) 
3361-9100.

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu 
Pta., faz saber a todos os interessados, que encontra-se aberto 
no Departamento de Licitações, o PREGÃO (ELETRÔNICO), 
n.º 017/2022, que tem como objetivo registro de preço, para 
aquisição de tintas, agregado, microesfera, película, placas, 
tubo de aço, tachão entre outros materiais, para demarcação 
viária, o início da sessão de abertura será no dia 24/03/2022, às 
09:00 horas. O edital poderá ser retirado no Departamento de 
Licitações, à Av. Siqueira Campos nº 1.430, Paço Municipal ou 
pelo site: www.eparaguacu.sp.gov.br. Informações poderão ser 
obtidas ainda através do fone (18) 3361-9100.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 10 de março de 2022.
Antonio Takashi Sasada - Prefeito Municipal

 PARANAPANEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPANEMA

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Paranapanema/SP torna público 

para conhecimento dos interessados, que encontra se aberta 
a licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 15/2022, cujo 
objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de mate-
riais de expediente para Secretaria Municipal de Administração 
e demais Secretarias, de acordo com o Anexo I - Termo de 
Referência do edital. Os envelopes de nº 01(Proposta) e nº 02 
(Habilitação) deverão ser protocolados até as 09h00min do 
dia 23 de março de 2022. A sessão pública se dará a seguir, 
no mesmo dia e horário. O edital encontra-se a disposição no 
endereço acima em horário de expediente, até as 24 horas que 
antecedem a data do recebimento dos envelopes ou site www.
paranapanema.sp.gov.br. Maiores informações no setor de 
Licitações, fone (014) 99670-9667 ou silas.licitacao@paranapa-
nema.sp.gov.br. Paranapanema/SP, Rodolfo Hessel Fanganiello 
– Prefeito Municipal, 10/03/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Paranapanema/SP torna público 

para conhecimento dos interessados, que encontra se aberta a 
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 18/2022 cujo obje-
to é a Aquisição de Pães para o Serviço de Nutrição e Dietética 
do Hospital Municipal Leonardus Van Melis, conforme espe-
cificações e quantidades constantes neste ANEXO I - TERMO 
DE REFERÊNCIA do edital. Os envelopes de nº 01(Proposta) e 
nº 02 (Habilitação) deverão ser protocolados até as 09h00min 
do dia 24 de março de 2022. A sessão pública se dará a seguir, 
no mesmo dia e horário. O edital encontra-se a disposição no 
endereço acima em horário de expediente, até as 24 horas que 
antecedem a data do recebimento dos envelopes ou site www.
paranapanema.sp.gov.br. Maiores informações no setor de Lici-
tações, fone (014) 3713-9241 ou silas.licitacao@paranapanema.
sp.gov.br. Paranapanema/SP, Rodolfo Hessel Fanganiello – Pre-
feito Municipal, 10/03/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Paranapanema/SP torna público 

para conhecimento dos interessados, que encontra se aberto 
o processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 
04/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada 
para a execução de infraestrutura urbana (pavimentação asfál-
tica, drenagem e sinalização viária) na Rua Josef Benedikt N. 
Stadelmann “Zé Suíço”,conforme projetos, memorial descritivo, 
planilhas orçamentárias e cronogramas constantes do Anexo 
I do edital, na modalidade empreitada por preço global, com 
fornecimento de toda a mão-de-obra, material, equipamentos, 
maquinários e ferramentas necessárias para a execução, a 
qual será processada de acordo com o que determina a Lei 
Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações, Lei 
Complementar n.º 123/2006 e suas alterações. Os envelopes nº 
01 (Documentos de Habilitação) e nº 02 (Proposta) deverão ser 
protocolados até as 09h00min do dia 28 de março de 2022, na 
Divisão/Expedientes de Protocolos, sendo que a sessão será rea-
lizada a seguir, no mesmo dia e horário. O edital encontra-se a 
disposição no endereço acima em horário de expediente, até as 
24 horas que antecedem a data do recebimento dos envelopes 
ou site www.paranapanema.sp.gov.br. Maiores informações no 
setor de Licitações, fone (014) 99670-9667 ou danila.compras@
paranapanema.sp.gov.br. Paranapanema/SP, Rodolfo Hessel Fan-
ganiello – Prefeito Municipal, 10/03/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Paranapanema/SP torna público 

para conhecimento dos interessados, que encontra se aberto 
o processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 
05/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para recapeamento asfáltico e sinalização na Rua Josef Benedikt 
N. Stadelmann “Zé Suíço”, conforme projetos, memorial descriti-
vo, planilhas orçamentárias e cronogramas constantes do Anexo 
I do edital, na modalidade empreitada por preço global, com 
fornecimento de toda a mão-de-obra, material, equipamentos, 
maquinários e ferramentas necessárias para a execução, a 
qual será processada de acordo com o que determina a Lei 
Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações, Lei 
Complementar n.º 123/2006 e suas alterações. Os envelopes nº 
01 (Documentos de Habilitação) e nº 02 (Proposta) deverão ser 
protocolados até as 14h00min do dia 28 de março de 2022, na 
Divisão/Expedientes de Protocolos, sendo que a sessão será rea-
lizada a seguir, no mesmo dia e horário. O edital encontra-se a 
disposição no endereço acima em horário de expediente, até as 
24 horas que antecedem a data do recebimento dos envelopes 
ou site www.paranapanema.sp.gov.br. Maiores informações no 
setor de Licitações, fone (014) 99670-9667 ou danila.compras@
paranapanema.sp.gov.br. Paranapanema/SP, Rodolfo Hessel Fan-
ganiello – Prefeito Municipal, 10/03/2022.

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 11/03/2022 07:38:07.
Nº de Série do Certificado: 1EF40FFE7C3812F5A90F16381DF8B8CE7FA7D452
[ Ticket: 45277051 ] - www.imprensaoficial.com.br


